

Hugin & Munin ApS

Testrupvej 14, 9620 Aalestrup
CVR-nr. 32 06 29 89

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 21.06.17

Rasmus Joachim Deichmann Bisgaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

Hugin & Munin ApS
Testrupvej 14
9620 Aalestrup
Danmark
Telefon: 40219716
Hjemsted: Aalestrup
CVR-nr.: 32 06 29 89
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Rasmus Joachim Deichmann Bisgaard

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Hugin & Munin ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalestrup, den 21. juni 2017

Direktionen

Rasmus Joachim Deichmann Bisgaard

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at arbejde med unge, der har et akut behov for at blive fjernet fra nærmiljøet i kortere eller længere perioder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -313.600 mod DKK -709.601 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.213.227.

Der var forventet et positivt resultat, men det har desværre ikke været muligt at realisere.

Aktivitsniveauet har været på et tilfredsstillende niveau, men den øgede omsætning har ikke medført en stigende indtjening som følge af en markant stigning til personaleomkostninger. Denne udgift kan relateres til, at de anbragte unge har krævet flere ressourcer for at leve op til tilsynsforpligtelsen.

Som følge af årets underskud er der ikke sket en reetablering af selskabets egenkapital, men denne er forværret med årets resultat.

Finansieringen af årets underskud er sket via øgede kreditter hos selskabets pengeinstitut samt et mellemværende med SKAT. Der er primo 2017 indgået afdragsaftale med SKAT og denne er overholdt og gælden er afviklet ultimo juni.

Det er ledelsens forventning, at der kan realiseres et positivt resultat for 2017, der vil forbedre såvel selskabets kapitalforhold samt likviditet. De første måneder af 2017 udviser et positivt resultat

Selskabet er fortsat afhængig af uforandret kredittilsagn fra selskabets pengeinstitut, hvilket er sikret via en positiv og kontinuerlig dialog. Der er således skabt basis for at selskabet kan aflægges under forudsætning af fortsat drift.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
	3.007.210	2.470.812
	3.007.210	2.470.812
2	-3.206.615	-2.690.134
	-199.405	-219.322
	-24.753	-178.829
	0	-323.448
	-224.158	-721.599
	7.649	0
	-97.091	-120.864
	-313.600	-842.463
	0	132.862
	-313.600	-709.601
Forslag til resultatdisponering		
	-313.600	-709.601
	-313.600	-709.601

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	92.073	599.813
Materielle anlægsaktiver i alt	92.073	599.813
Deposita	112.157	41.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	112.157	41.700
Anlægsaktiver i alt	204.230	641.513
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.650	121.087
Udskudt skatteaktiv	221.700	221.700
Andre tilgodehavender	1.273	64.204
Tilgodehavender i alt	255.623	406.991
Likvide beholdninger	9.392	4.829
Omsætningsaktiver i alt	265.015	411.820
Aktiver i alt	469.245	1.053.333

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		126.000	126.000
Overført resultat		-1.339.227	-1.025.627
Egenkapital i alt		-1.213.227	-899.627
Gæld til kreditinstitutter		0	6.234
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	6.234
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		10.484	646.800
Gæld til øvrige kreditinstitutter		699.364	605.400
Anden gæld		972.624	694.526
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.682.472	1.946.726
Gældsforpligtelser i alt		1.682.472	1.952.960
Passiver i alt		469.245	1.053.333

- 3 Eventualforpligtelser
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	126.000	-1.025.627
Forslag til resultatdisponering	0	-313.600
Saldo pr. 31.12.16	126.000	-1.339.227

1. Oplysninger om fortsat drift

Som følge af årets underskud er der ikke sket en reetablering af selskabets egenkapital, men denne er forværret med årets resultat.

Finansieringen af årets underskud er sket via øgede kreditter hos selskabets pengeinstitut samt et mellemværende med SKAT. Der er primo 2017 indgået afdragsaftale med SKAT og denne er overholdt og gælden er afviklet ultimo juni.

Det er ledelsens forventning, at der kan realiseres et positivt resultat for 2017, der vil forbedre såvel selskabets kapitalforhold samt likviditet. De første måneder af 2017 udviser et positivt resultat

Selskabet er fortsat afhængig af uforandret kredittilsagn fra selskabets pengeinstitut, hvilket er sikret via en positiv og kontinuerlig dialog. Der er således skabt basis for at selskabet kan aflægges under forudsætning af fortsat drift.

	2016	2015
	DKK	DKK
<hr/>		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.664.854	2.357.726
Pensioner	278.141	212.931
Andre omkostninger til social sikring	46.900	44.898
Andre personaleomkostninger	216.720	74.579
<hr/>		
I alt	3.206.615	2.690.134
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	6
<hr/>		

3. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med normale opsigelsesvarsler på erhvervslejemål. Den årlige husleje udgør pr. 31.12.16 t.DKK 122.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 710 er der givet fordringspant på t.DKK 500.

5. Nærtstående parter

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Rente	579
Indbetalt i årets løb	-35.010
Udbetalt i årets løb	34.431
Kostpris pr. 31.12.16	0

Tilgodehavender er i måneder med negativ saldo forrentet med 10,05 % p.a.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	3-5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.